



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2710004/2021
FLS.	1499
RUB.	UB


RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220135/2022.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220135/2022. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de camisetas, uniformes, lençóis, bonés, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 83.433,70 (oitenta e três mil, quatrocentos e trinta e três reais e setenta centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **A A DA SILVA FILHO EIRELI**, inscrita no CNPJ 40.337.954/0001-09, estabelecida na Rua 28 de Julho, Centro, Bacabal – Estado do Maranhão, CEP 65.700-000. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de abril de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante e a Sra. Aline Tereza da Silva, portadora do RG 039553022010-4 SSP/MA e CPF/MF nº 010.394.923-20, pela detentora da Ata Registro de Preços.

Empresa: A A DA SILVA FILHO EIRELI, inscrita no CNPJ 40.337.954/0001-09, estabelecida na Rua 28 de Julho, Centro, Bacabal – Estado do Maranhão, CEP 65.700-000, representada neste ato pelo Sr. Antonio Alves da Silva Filho, portadora do RG 0226786820022 SESP/MA e CPF/MF nº 290.937.213-34.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	Valor Registrado R\$	
					V.UNIT.	V. TOTAL
2	Bolsa tipo lona alpargata padrão FNS. Especificação: com alça e pegador de mão, 2 zíper repartindo, no tamanho 40x60 cm, e serigrafia 16x16cm. Com aplicação da logomarca da prefeitura, secretaria municipal de saúde. Tamanho "único"	Unidade	80	PROPRIA	R\$ 71,00	R\$ 5.680,00
6	Calça uniforme para Agentes de Saúde, Endemias e Vigilância Sanitária. Especificação: características do tecido: masculina ou feminina em tecido jeans 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás.com aplicação da logo da prefeitura, Secretaria de Municipal de Saúde. Tamanhos "variados".	Unidade	100	PROPRIA	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
9	Camisa uniforme administrativo. Especificação: com manga curta gola polo. Características do tecido:(malha pv, composição: 63% poliéster e 27% viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção), gola e punho. Com aplicação e logo da prefeitura, tamanhos (p, m, g , gg e xg)	Unidade	630	PROPRIA	R\$ 29,99	R\$ 18.893,70
13	Camiseta manga curta gola polo. Especificação: malha piquet, 50% pol.,	Unidade	400	PROPRIA	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00

(Handwritten signature)

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC. 2712004/2021	
FLS. 1300	
RUB. 	

	50% alg., modelo manga curta, cores diversas, tamanhos p, m, g e gg, características adicionais: peitilho com fechamento por botão, com o logotipo com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento tamanhos variados.					
15	Camiseta uniforme manga curta gola polo, malha piquet, 50% pol., 50% alg., modelo manga curta, cores diversas, tamanhos p, m, g e gg, características adicionais: peitilho com fechamento por botão, com o logotipo com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento tamanhos variados.	Unidade	200	PRÓPRIA	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
18	Fardamento administrativo Secretaria Municipal de Administração especificação: blusa manga curta, de gola, aberta na frente com botões. Em tecido popeline com lycra. Tamanhos p, m e g	Unidade	200	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
19	Fardamento administrativo Secretaria Municipal de Saúde – blusa manga longa, de gola, aberta na frente com botões. Em tecido popeline com lycra. Tamanhos p, m e g	Unidade	200	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
20	Fardamento de motorista agente de portaria e vigilantes calça jeans azul especificação: com aplicação da logo da prefeitura e secretaria, tamanhos variados.	Unidade	130	PRÓPRIA	R\$ 46,00	R\$ 5.980,00
22	Lençol hospitalar para cama com elástico. Especificação: tamanho 1,90 de comprimento, 90 de largura, 30 de altura 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, com aplicação da logo da prefeitura, Secretaria de Municipal de Saúde.	Unidade	100	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
23	Lençol solteiro hospitalar. Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/ml, personalizado com a marca da Secretaria Municipal de Saúde na cor preta de, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear.	Unidade	100	PRÓPRIA	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
24	Saco de pesagem Agente de Saúde especificação: tecido 100% em algodão cru, medidas 60x40, com capacidade de pesagem de até 25 kg. Com aplicação da logo da prefeitura e Secretaria de Municipal de Saúde. Tamanho "único"	Unidade	56	PRÓPRIA	R\$ 55,00	R\$ 3.080,00
28	Fronha de Travesseiro Hospitalar	Unidade	100	PRÓPRIA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL R\$ 83.433,70 (oitenta e três mil, quatrocentos e trinta e três reais e setenta centavos).						R\$ 83.433,70

Matões do Norte/MA, 11 de abril de 2022.





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

MATÕES DO NORTE / MA
 PROC. 2712004 / 2021
 FLS. 1502
 RUB.

TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

Empresa: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA, CNPJ 05.592.219/0001-40, estabelecida na Rua Israel, loja 03, Nº 01, Bairro JD São Cristóvão, São Luís - MA, CEP 65.056-420, representada neste ato pela Sra. Lindalva Neves Martins, brasileira, empresária, portadora do CPF nº 494.195.443-20.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	Valor Registrado R\$	
					VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
55	ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA	UNIDADES	380	ROSSI	R\$ 11,25	R\$ 4.275,00
97	PANO DE PRATO.ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO	UNIDADES	3000	OURO BRANCO	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
113	SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXAS COM 50 UNIDADESS.ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXAS COM 50 UNIDADESS.	CAIXAS	300	POP	R\$ 63,99	R\$ 19.197,00
Valor Total R\$ 30.672,00 (trinta mil e seiscentos e setenta e dois reais).						R\$ 30.672,00

Matões do Norte/MA, 11 de abril de 2022

- LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220134/2022. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de camisetas, uniformes, lençóis, bonés, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 148.347,50 (cento e quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)., **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **MALHARIA VITORIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO LTDA**, CNPJ 04.398.811/0001-43, estabelecida na Av. Um nº 91, Bequimão, São Luís - Estado do Maranhão, CEP 65.062-190. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de abril de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, e pelo Contratante o Sr José Ricardo Parga Mota, portador do RG 0304880520068 SSP/MA e CPF/MF nº 607.611.253-02, pela detentora da Ata Registro de Preços.

Empresa: MALHARIA VITORIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO LTDA, CNPJ 04.398.811/0001-43, estabelecida na Av. Um nº 91, Bequimão, São Luís - Estado do Maranhão, CEP 65.062-190, representada neste ato pelo Sra. Maria de Fátima Frazão Parga, portador do RG 069510922019 0 SSP/MA e CPF/MF nº 074.911.903 -91

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	Valor Registrado R\$	
					V.UNIT.	V. TOTAL
1	Avental tipo bata. Especificação: material napa, cor branca, comprimento 140 cm, largura 70 cm, aplicação cozinha industrial, características adicionais: fecho lateral laço, logo marca da prefeitura e secretaria (asg)	Unidade	100	MALHARIA VITORIA	R\$ 43,40	R\$ 4.340,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

MATÕES DO NORTE / MA

PROC. 272004/2021

FLS. 3503

RUB.

TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

3	Boné tipo bico de pato em brim. Especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm. Boné modelo árabe em tecido de brim sola sol, com aba tipo bico de pato, com os cantos arredondados, carneira do próprio tecido com 2 cm de largura embainhando todo o contorno interno inferior, proteção para o pescoço no mesmo tecido do boné de no mínimo 25 cm.	Unidade	200	MALHARIA VITORIA	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
7	Camisa em malha PV. Especificação: manga longa com aplicação da logo da prefeitura, Secretaria de Municipal e eventos. Tamanhos (p, m, g e gg).	Unidade	300	MALHARIA VITORIA	R\$ 15,80	R\$ 4.740,00
8	Camisa esportiva com manga especificação: tecido cacharrel, cores variadas, e serigrafada frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos variados.	Unidade	300	MALHARIA VITORIA	R\$ 15,20	R\$ 4.560,00
10	Camiseta manga curta para ações. Especificação: camiseta em malha pv (poliviscose: 67% poliéster, 33% viscose), gola ribana, manga curta, costura reforçada; gramatura 175gm/m2, branca, fio 30,1 com aplicação de estampa em silk screen. Cores e tamanhos variados, com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento.	Unidade	2800	MALHARIA VITORIA	R\$ 13,30	R\$ 37.240,00
11	Camiseta uniforme manga curta gola polo. Especificação: características do tecido: (malha pv, composição: 63% poliéster 27% viscose/solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção), gola e viés, com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos variados.	Unidade	1400	MALHARIA VITORIA	R\$ 21,80	R\$ 30.520,00
12	Camiseta em malha pv branca especificação: camiseta de malha pv 70% poliéster, 30% viscose, cor branca, gola redonda, mangas curtas, arte em sublimação, frente e costas. Tamanhos p, m e g.	Unidade	1900	MALHARIA VITORIA	R\$ 11,70	R\$ 22.230,00
14	Camiseta manga curta para ações. Especificação: características do tecido: (malha pv, composição: 63% poliéster 27% viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção) tamanho variados, com aplicação da logo da prefeitura, tamanhos variados.	Unidade	300	MALHARIA VITORIA	R\$ 16,30	R\$ 4.890,00
16	Chapéu australiano para Agentes de Saúde, Endemias e Vigilância Sanitária. Especificação: tecido em brim, com cordão e abotoador, com aplicação da logo da prefeitura, secretaria. Tamanho "único"	Unidade	100	MALHARIA VITORIA	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
21	Jaleco nos tamanhos p, m, g, gg especificação: composição: 100% algodão, com logomarca da prefeitura e secretaria.	Unidade	500	MALHARIA VITORIA	R\$ 44,80	R\$ 22.400,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

MATÕES DO NORTE / MA
 PROC. 2712004/2021
 FLS. 7504
 RUB.

TERCEIROS

Ano XIII - Edição N° CIX de 13 de Abril de 2022

25	Sacola confeccionada em algodão 100% cru. Especificação: com cordão na parte superior para fechamento, medindo 25x35cm. Com aplicação da logo da prefeitura, Secretaria e evento. Tamanho único.	Unidade	300	MALHARIA VITORIA	R\$ 18,55	R\$ 5.565,00
26	Sacola confeccionada em algodão 100% cru. Especificação: material em lona de algodão cru com acabamento em viés com 22mm, costura de alta resistência, com possibilidade de cores diferentes para fundo e alça, impressão de logomarca, bolso lateral interno e externo com zíper, fechamento superior da bolsa com zíper. Dimensões: largura 41 x altura 38 x fundo 11 cm.	Unidade	50	MALHARIA VITORIA	R\$ 23,05	R\$ 1.152,50
28	Sacola em nylon 70. Especificação: características do tecido: nylon 100% poliéster, com zíper e alça de ombro. Medidas: 40x35cm serigrafia. Com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento.	Unidade	200	MALHARIA VITORIA	R\$ 18,55	R\$ 3.710,00
VALOR TOTAL R\$ 148.347,50 (cento e quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).						R\$ 148.347,50

Matões do Norte/MA, 11 de abril de 2022.

- LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220135/2022. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de camisetas, uniformes, lençóis, bonés, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 83.433,70 (oitenta e três mil, quatrocentos e trinta e três reais e setenta centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **A A DA SILVA FILHO EIRELI**, inscrita no CNPJ 40.337.954/0001-09, estabelecida na Rua 28 de Julho, Centro, Bacabal - Estado do Maranhão, CEP 65.700-000. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico n° 002/2022 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de abril de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante e a Sra. Aline Tereza da Silva, portadora do RG 039553022010 -4 SSP/MA e CPF/MF n° 010.394.923-20, pela detentora da Ata Registro de Preços.

Empresa: A A DA SILVA FILHO EIRELI, inscrita no CNPJ 40.337.954/0001-09, estabelecida na Rua 28 de Julho, Centro, Bacabal - Estado do Maranhão, CEP 65.700-000, representada neste ato pelo Sr. Antonio Alves da Silva Filho, portadora do RG 0226786820022 SESP/MA e CPF/MF n° 290.937.213-34.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	Valor Registrado R\$	
					V.UNIT.	V. TOTAL
2	Bolsa tipo lona alpargata padrão FNS. Especificação: com alça e pegador de mão, 2 zíper repartindo, no tamanho 40x60 cm, e serigrafia 16x16cm. Com aplicação da logomarca da prefeitura, secretaria municipal de saúde. Tamanho "único"	Unidade	80	PROPRIA	R\$ 71,00	R\$ 5.680,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712004/2021
FLS.	1503
REUB.	

TERCEIROS

Ano XIII - Edição N° CIX de 13 de Abril de 2022

6	Calça uniforme para Agentes de Saúde, Endemias e Vigilância Sanitária. Especificação: características do tecido: masculina ou feminina em tecido jeans 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás com aplicação da logo da prefeitura, Secretaria de Municipal de Saúde. Tamanhos "variados".	Unidade	100	PRÓPRIA	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
9	Camisa uniforme administrativo. Especificação: com manga curta gola polo. Características do tecido: (malha pv, composição: 63% poliéster e 27% viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção), gola e punho. Com aplicação e logo da prefeitura, tamanhos (p, m, g, gg e xg)	Unidade	630	PRÓPRIA	R\$ 29,99	R\$ 18.893,70
13	Camiseta manga curta gola polo. Especificação: malha piquet, 50% pol., 50% alg., modelo manga curta, cores diversas, tamanhos p, m, g e gg, características adicionais: peitilho com fechamento por botão, com o logotipo com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento tamanhos variados.	Unidade	400	PRÓPRIA	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
15	Camiseta uniforme manga curta gola polo, malha piquet, 50% pol., 50% alg., modelo manga curta, cores diversas, tamanhos p, m, g e gg, características adicionais: peitilho com fechamento por botão, com o logotipo com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento tamanhos variados.	Unidade	200	PRÓPRIA	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
18	Fardamento administrativo Secretaria Municipal de Administração especificação: blusa manga curta, de gola, aberta na frente com botões. Em tecido popeline com lycra. Tamanhos p, m e g	Unidade	200	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
19	Fardamento administrativo Secretaria Municipal de Saúde – blusa manga longa, de gola, aberta na frente com botões. Em tecido popeline com lycra. Tamanhos p, m e g	Unidade	200	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
20	Fardamento de motorista agente de portaria e vigilantes calça jeans azul especificação: com aplicação da logo da prefeitura e secretaria, tamanhos variados.	Unidade	130	PRÓPRIA	R\$ 46,00	R\$ 5.980,00
22	Lençol hospitalar para cama com elástico. Especificação: tamanho 1,90 de comprimento, 90 de largura, 30 de altura 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação da logo da prefeitura, Secretaria de Municipal de Saúde.	Unidade	100	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

MATÕES DO NORTE / MA
 PROC. 2712004 / 2021
 FLS. 3806
 PUB.

TERCEIROS

Ano XIII - Edição N° CIX de 13 de Abril de 2022

23	Lençol solteiro hospitalar. Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, personalizado com a marca da Secretaria Municipal de Saúde na cor preta de, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear.	Unidade	100	PRÓPRIA	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
24	Saco de pesagem Agente de Saúde especificação: tecido 100% em algodão cru, medidas 60x40, com capacidade de pesagem de até 25 kg. Com aplicação da logo da prefeitura e Secretaria de Municipal de Saúde. Tamanho "único"	Unidade	56	PRÓPRIA	R\$ 55,00	R\$ 3.080,00
28	Fronha de Travesseiro Hospitalar	Unidade	100	PRÓPRIA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL R\$ 83.433,70 (oitenta e três mil, quatrocentos e trinta e três reais e setenta centavos).						R\$ 83.433,70

Matões do Norte/MA, 11 de abril de 2022.

- LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220136/2022. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de camisetas, uniformes, lençóis, bonés, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **ELO TEXTIL LTDA-EPP**, CNPJ 28.844.636/0001-39, estabelecida na Rua Dorival Soncela, Bairro Distrito Industrial, na cidade de Santa Tereza do Oeste -PR, CEP 85.825-000. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico n° 002/2022 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de abril de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante a Srª Lissu Monalisa Guimarães, portadora do RG. 34298679-X/SSP/SP e CPF/MF n° 033.272.639-81, pela detentora da Ata Registro de Preços.

Empresa: ELO TEXTIL LTDA-EPP, CNPJ 28.844.636/0001-39, estabelecida na Rua Dorival Soncela, Bairro Distrito Industrial, na cidade de Santa Tereza do Oeste-PR, CEP 85.825-000, representada neste ato pela Sra. Monalisa Guimarães, portadora do CPF/MF n° 033.272.639-81.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	Valor Registrado R\$	
					V.UNIT.	V. TOTAL
4	Calça fem. Em brim. Especificação: material brim- 100 % algodão, modelo tradicional, tipo bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro, 2 chap a tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos (p, m, g e gg).	Unidade	100	PRÓPRIA	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
5	Calça masc. Em brim especificação: material brim- 100 % algodão, modelo tradicional, tipo bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro, 2 chap a tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos (p, m, g e gg).	Unidade	150	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
VALOR TOTAL R\$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais).						R\$ 10.900,00

